_______________________________________________________________________________________________

Протокол № 234 заседания Комитета по ПО СРО ААС от 10 июня 2025 г.                                          стр. 1 из 2

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.
т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

ПРОТОКОЛ № 234

заседания Комитета по профессиональному образованию

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество»

г. Москва                                                                                                                              10 июня 2025 года

В голосовании приняли участие члены Комитета по профессиональному образованию (далее –

«Комитет», «Комитет по ПО»):

Носова О.А., Аверина Е.А., Деревянкина Н.А., Зарандия И.Р., Кирюхов П.Э., Малышева О.В., Мамина

И.Л., Мельникова Н.Е., Отичева Р.Б., Салмина Е.А., Свечкопал А.Н., Степанова Н.Ю.

Итого в голосовании приняли участие 12 из 17 членов Комитета, что составляет 70 % голосов.

Кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Комитета – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Комитета, принимались до 18:00 ч. 10 июня

2025 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Решений о проведении плановых проверок образовательных организаций,

внесенных в Реестр УМЦ СРО ААС

1.1. ЧУ ДПО «Институт профессионального роста» (УМЦ № 012), г. Пенза

1.2. ЧОУ ДПО «ЭкспертЛайн» (УМЦ № 060), г. Ижевск

Решили:

Утвердить Повестку дня заседания Комитета.

Решение принято единогласно

По первому вопросу:

Об утверждении Решений о проведении плановых проверок образовательных организаций,

внесенных в Реестр УМЦ СРО ААС

1.1. ЧУ ДПО «Институт профессионального роста» (УМЦ № 012), г. Пенза

Решили:

1.1.1. Утвердить Решение о проведении плановой выездной проверки ЧУ ДПО «Институт

профессионального роста» (УМЦ № 012), г. Пенза, за 2022-2024 гг. в период с 16 по 16 июля 2025

года.

Решение принято единогласно

1.2. ЧОУ ДПО «ЭкспертЛайн» (УМЦ № 060), г. Ижевск

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

_______________________________________________________________________________________________

Протокол № 234 заседания Комитета по ПО СРО ААС от 10 июня 2025 г.                                          стр. 2 из 2

Решили:

1.2.1. Утвердить Решение о проведении плановой выездной проверки ЧОУ ДПО «ЭкспертЛайн»

(УМЦ № 060), г. Ижевск, за 2020-2024 гг. в период с 14 по 15 июля 2025 года.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился Секретарем заседания Комитета Коротких М.С.

Председатель заседания                                                                                                                О.А. Носова

Секретарь заседания                                                                                М.С. Коротких